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Pazgen 1. [locrynsienns v Buiniathl

HaumernoBanue

noKasareiis

Kon
CTPOKH

Konmo
OFOJKETHOM
KJ']aCC[/I!hI/IKag

)20
Poccuiickoit
Denepainu

AHalUTHYEC
KU KOO

Cymma

na 2020 r.

(HHAHCOBBII
rox

Ha 2021 r.

NepBEIA ron
J1aHOBOTO
nepuona

Ha 2022 r.

NEPBBIN rog
MJIaHOBOrO
nepuoja

3a
npenena
MH
TIIaHOBOT
0
HepMoaa

1

g

5

6

7

8

Ocratok cpeacTs Ha Hadano
TEKYLLEro (PMHAHCOBOrO roaa

4244 318,69

OcraTok cpeacTs Ha KoHel
rekywmero puHaHcoBoro roaa

0,00

0,00

0,00

Hoxoabl, Beero

1000

84 918 653,49

78 639 500,00

78 639 500,00

B TOM 4UCHE:

A0X0AbI OT cOOCTBEHHOCTH,
BCEro

1100

120

400 000,00

300 000,00

300 000,00

B TOM HUCJIC:

1110

A0X0[bl OT OKA3aHUS YCJIyr,
paboT, koMneHcauuu 3aTpaT
yupexaenui, scero

1200

130

77 015 832,25

74 139 670,00

74 139 670,00

B TOM Yucre:
cybcuanm Ha GpuuaHcoBoe
ofecneyenne BbIMOAHCHHUS
MYHUUMNANBHOTO 3a/1aHKs

1210

130

73 399 914,01

69 467 200.00

69 467 200,00

A0X0Abt OT WTpadoB, NeHeil,
HHBIX CYyMM
MPHHYAHTENBHOr0 U3bATHS,
BCEro

1300

140

B TOM YHUCJIC:

1310

140

0e3Bo3Me3aHbIE ACeHEXKHbIe
NOCTYNJEHHUA, BCEro

1400

150

7127 472,13

4199 830,00

4199 830,00

B TOM 4YUCAE:

ueJsieBble cyOCcHANHM, BCEro

1410

150

6399 942.13

3 772 300,00

3 772 300,00

N3 HUX.

Cybcuans na
COBEPIUCHCTBOBAHHE YCIOBU
OpraHu3aluu NUTaHus
LIKOJIBHUKOB

5613 642,13

3227 000,00

3227 000,00

Cybenans Ha BoINNATY KOMAEHCALUN
HacTH POANTENBCKONM MAaThl 3a
NPHCMOTP 1 YX04 3a peGeHKkom B
06pa3OBaTeJ'le‘l>IX OpraHusaumx,
PEANUBYIOLLMX OCHOBHYAO
0011e06pa3oBaTebHy0 NPOrpaMMy
NOWKOABHOMO 06pasoBaHus '

436 300,00

445 300.00

445 300,00

Cy0becuans Ha peannzaumio
MEPONPUATHI NO OOpaLIEHUsM,
NOCTYNALNM K AEMyTaTam
3axoHonatessHOro Codpanus
I'Bepckoit obnactu n genyraram
Teepekoit ropoackoi ymsl

350 000,00

100 000,00

100 000,00

bessosmesanbie nocrynienus
TEKY1UEro xapaKrepa ot
OpraHu3aunii rocyaapcTseHHoOro
cexTopa no pazaeny «O6uee
oGpazoBanne»

427 530,00

427 530,00

427 530,00




['pauTbl, N0KepPTBOBAHUS, B
TOM UHciie JeHexXHbIe
N0KePTBOBAHUA U
fe3g03Me3HbIe MOCTYNJIEHUA
0T pusnveckux N (UIK)
JOPHAHYECKUX ML
KanmuTAJbHOTO XapaKkTepa (3a
HCKII0YeHeM CeKTopa
roCyIapCTBEHHOrO
YNpABJEHUS U 0praHUu3aunii
rocyaapcTBeHHOTO CEKTOPA)
no pasaeny «O0wee
o0pa3oBaHHe»

300 000,00

poyune A0XOAkbl, BCECro

1500

0.00

B TOM YHUCIIE!

ueJesbie CyﬁCM)]I/IM, BCEro

1510

0.00

M3 HHXI

cy6CcHINN HA OCYLLECTBICHNE
KaNUTATBHbBIX BIOKEHUH

1520

180

H3 HHXC

JI0X0JIb] OT Onepauui ¢
AKTHBAMM, BCETO

1900

B TOM 4MCNE:

npo4yuve NocTynneHus, BCEro

1980

187 674,55

U3 HUX:

YBE/UUYEHUE OCTATKOB
JIEHEKHBIX CPEACTB 3@ CHET
po3RpaTa 1eGUTOPCKOi
3a/10/KEHHOCTH MPOULTRIX JIeT

1981

510

187 674,55




Haumenosatne Koz no Cymma
nokasatens GroKETHOH Ha 2020 r #a 2021 r Ha 2022 r
Kon knaccudmia | AHanuTyy 3a npeaenamu
CTpPOKH LHH eCKHI KOA o ﬂepBbli/I roa ne‘pBblFI roa NnJaHOBOIO
Poccuiicko (paakGeRceiiRe ] MIEHOBOrO NEpHoAa | NNAHOBOTO NeprHoaa nepuona
e repauin
| 2 3 4 5 6 7 8
Pacxoabl. seero 2000 X 88 740 972,18 78 217 500.00 78 217 500,00
B TOM YHCae:
2100 X 57 466 608,28 53 124 000,00 53 124 000,00 X
Ha BLINAATBI Mepconany, Beero
B TOM UHciIe
2110 L1 X 4395731947 40 780 100,00 40 780 100,00 X
onnata Tpyaa
fIpoYKe BbIMNATLI MepcoHany, B
TOM YHCe KOMMEHCAUHOHHOIO 2120 112 X 3 000,00 3 000,00 3 000,00 X
xapaktepa
MHbIE BBIMNATI, 38
HckoyeHrem GpoHaa onnaTel
TPyAa YUPEXKAEHHA, 1A 2130 113 X X
BbINOJHEHHS OTACNbHBIX
HOJHOMOU KK
B3HOCBI N0 00S3aTEIbHOMY
COUHATBHOMY CTPAXOBAHWIO HA
BbINAATHI 10 ONJIATE Tpyia 2140 19 X 13 506 288.81 12 340 900.00 12 340 900,00 X
pabOTHUKOB H MHbLIE BBINAATI
padoTHHKaM yUpeRAeHHH, BCEro
B TOM YHcile
2141 119 X X
HA BbINATHI 110 OMJ1aTe TPyAa %
Ha HHbie BhINIaTol paboTHHKAM 2142 119 X X
PACXOAbl Ha BbINAATI
BOCHOCAYMALLHMM H
COTPYAHHKAM, HMEIOLLIHM 2160 133
CrieUHanbHbIE 3BaHNA,
3aBHCSLLME OT pasmepa
NEHEIHOr0 0BOJBCTBHS
MHbIE BbINNATHI BOCHOCITYKALUHM
M COTPYAHHKAM, HMEOLLIMM 2170 134 X
CMNCLUHaTbHbIE 3BaHHA
CTPaxoBbl€ B3HOCHI HA
0f3aTeNbHOE COUHATbHOE
CTpaxoBaHKe B 4acT BbiIaT 2180 139 «
nepcoHany, NoAnexaLlne
0BNOKEHHIO CTPAXOBbIMH
B3HOCAMH
B TOM tHCE
2181 139 X
Ha Onnaty Tpy.a CTakepos
couHANbHbIE H HHbIE a
16 BEIATEL 9200 300 X 433 947.46 440 800,00 440 800,00 x
HACE/eHHI0, BCero
B TOM YyHChe:
COUMabHbBIE BbIMIATDI
rpaxaaHam, Kpome nyGIMyuHbIX 2210 320 X 0,00 X

HOPMaTHBHbBIX COLIHAIbHbIX
BbinaaT

H3 HUX




noco6usi, KOMNEHCAUHH W UHbIE
COLUANbHBIE BLIMIATHI
rpavicaaHam, Kpome nyoandHbIX
HOPMATHBHBIX 0043aTeNbCTB

lad
2

1a NpeMUpoBaHie BUIHUECKHX
ML 38 JOCTHKEHHUs B 06nacTH
KY7ThTYPhI, MCKYCCTBA,
0BpaInBAHUA, HAYKH H TEXHHKH,
i TaKoKe Ha NpeaocTaBieHHe
PAHTOB C LENBIO NOLAEPHKKH
MPOEKTOB B 06NACTH HAYKH,
KYJIbTYpbl H HCKYCCTBa

HHBIEZ BRITAATLI HACCNEHHIO

2240

360

433 94746

440 800,00

440 800,00

yn.a1aTa Hajoros, c6opoB n
HHbIX TaaTexeii, Bcero

2300

850

10 677 200,00

7 889 400,00

7 889 400,00

W3 HUX:

HAIOr HA HMYLLECTBO
Oprasmn3aLmii i 3eMebHbli
Hayor

2310

10 677 200,00

7 889 400,00

7 889 400,00

HHble HAnOru (BKJTIOUAEMbIE B
COCTaB PACXOA0B) B G1OAKEThI
GroameTHOH CHCTEMBI
Poceniickoit ®eaepauuu, a
TAKKE rocyaapcTBeHHas
NOULTHHE

2320

852

yrnaTa wrpados (B TOM Hucie
AMHHHCTPATHBHBLIX ). NEHEH,
HHBIX NaaTeMseh

2330

fierpoiMelnnbIe nepevHCAeHHUA
Oprain3auHsaM n (I)HSH'ICCKMM
JIHHAM, BCETO

2400

0,00

H3 HHX:

FPaHThI. NPELOCTaBIgEMblE
BromKeTIbIM YU PERIeHUAM

2410

613

FPEHTLL, NPEOCTABAAEMBIE
ABTOHOMHBIM YYpEAASHHAM

2420

623

TPaHTBI, IPEAOCTABNAEMbIE
HHbIM HEKOMEPHYECKHM
opraduzaunsm (3a MCKIToHeHHEM
GIUBKETHBIX ¥ ABTOHOMHBIX
VUPEHRIEHHI)

2430

IpaHTbl, MPeAOCTaB/ISEMbIE
APYTHM OpraHH3aLmam H
did3MYECKIM HLAM

.

2440

B0

B3IHOCHI B MEWIYHAPOAHBIE
npi"aHH'.lﬂllHH

()]
I
w

862

[1aTeXH B LeAX 00ecnedeHns
peanusalny cornaweHni ¢
NpaBHTENBCTBAMN HHOCTPAHHBIX
roCynapeTs H MEN(Iy HAPOAHLIMU
OpraHH3aLHaMH

2460

npoune BLINIATLI (Kpome
BbINJIAT HA 3AKYNKY TOBapoOB,
pa6or, ycayr)

2500

544748

4 500,00

4 500,00




HCMOJIHEHHE CyaebHbIX 8KTOB
Poccuiickolt Pdeaepaliuy v
MHUPOBbIX COrflaleHki no
BO3MELLEHHIO Bpeaa.
NPHYHHEHHOIO B PE3y1bTaTE
NEATENbHOCTH YUPEXKIEHHS

2520

544748

4 500.00

4 500,00

pPACX0/Ibl Hi JAKYIKY TOBRPOB,

pabot, veave, seero®(3)

2600

20 157 768,96

16 758 800,00

16 758 800,00

B TOM YHCIIE:

3aKynKy Hay4HO-
MCCNENOBATENBCKMX W OMBITHO-
KoHCTpykTOpCcKHX paGoT

2610

3aKynKy TOBapOB, paboT, ycnyr 8
LE1sX KanuTaTbHOTO PEMOHTa
rOCYAapPCTBEHHOrO
{MYHHLMNATLHOMO) HMYLLECTBA

2630

393 000,00

NpoUYyt0 3aKynKy TOBapoB, padoT
W ycnyr, BCEro

2640

244

19 764 768,96

16 758 800,00

16 758 800,00

H3 HUX

KANWTAILHBIE BAOKEHHA 8
QOBEKTHI MYHHLHNIANBHOM
COBCTBEHHOUTH, BCETH

2650

400

B TOM ucie:
11proBpeTeHre 0OheKToB
HEABMIKHMOTrO HMYLLECTBA
MY HHITHTTER BHBIMI
VUPERASHHAMH

406

CTPOHTENBCTBO (PEKOHCTPYKLMA)
OOBERTOR HEABHAHMOTO
HMYLLECTBA rOCYAAapCTBEHHBIMH
(MYHHUHNANBHBIMK)
VHPEHUIEHHAMH

b
(o
Lh
(5]

T, YMEH BIAIOUIHE
. Beero®(4

3000

100

-422 000,00

-422 000,00

-422 000,00

B TOM YHCAE

HATO! Hil pHbee*(4)

3010

-342 000.00

-342°000.00

2342 000.00

HEAO0T Ha A00ABISHHYIO

cTonmocth (4}

3020

-80 000,00

-80000,00

-80 000,00

MnpovHe HANOrH. VMEHBIIBHILINE
Aoxo*{4)

3030

Npoune suinaare, seero™ )

4000

0.00

W1 HHX

pO3BpAT B GIOAKET CPEACTB
cyBeuann

4010

610




Padnen 2. CeaeHHst IO BBILIATAM HA JAKYNIKH TOBAPOB, paboT, yeayr

N n/n

Haumenosanne
nokasarens

Koneb!
CTPOK

Koamo
fiomreTHO/
knaccudHka

uuu PO

Ton
Hayana
3aKYNKH

Cymma

Ha
2020

(unancoselii rom)

Ha
2021 r

(nepBbIf ron
naHoBOro nepuona)

Ha
20221

(BTOpOH roa
MaHOBOTO NEpHoNa)

3a mpenenamu
nNaHoBoro
nepuoaa

=

0

9

Bbiniarbl HA 3aKyNKy
ToBapoB, paboT, yeayr,
BCEro

26000

20 157 768,96

16 758 800,00

16 758 800,00

0,00

B TOM 4YucCne:

No KOHTPAKTayt (10roBOpaM).
13KIIOYEHHBIM 30 Ha4ana
TEKYLIEro (MHAHCOBOrQ r01a
6¢) NPUMEHEHUA HOPM
DCIPATLHOTO KIKOHD OT
1504 2013 N 44-03 "0
KOHTPAKTHOH cHcTeme B cibepe
1akynok ToBapoB. paboT. yCayr
11t ofecneeHis

OC) JAPCTREHHBIX W
MYHHUANAABHBIX HyKT' (1a7ee
Degepans Hbiit sakon N 44-03)
H DcaepaThHOTO 1aKOHA OT
18.07.2011 N 223-93 "0
3aKynkax Tosapoe, pabot, yemyr
OTZEAbHBIMHM BHAAMH
I0pHAHYECKHX nu” (aanee -
Meaepanbrsiii sakon N 223-
©3)

26100

0.00

N0 KOHTPaKTaM
(norosopam),
NAAHHPYEMbIM K
3AKNOHEHHIO B
COOTBETCTBYIOLLIEM
(buHancosoM roy, 6es
NpUMEHEHHs HOPM
deaepanuioro 3akona N
44-®3 n Geaepanbhoro
sakona N 223-03

26200

0,00

No KOHTPAKTAM
(noroBopam),
3AKAI0UEHHBIM 10
HAYANA TEKYLLIETO
¢$buHaHcoBOrO rOAA, €
yuetom TpeGoBanuii
MeaepuIbHATO 1AKOHA
N 44-®3 u
®eepaibHOU0 IAKOHA
N 223-®3

26300

8 645 824,60

3 600.00

1.3.1.

B TOM YHCAe: B
COOTBETCTBUHM C
MhenepaibHbIM 32KOHOM
Ne 44-@3

26310

104
M3 HHX

26310.1

8 645 824,60

3 600,00

13.2.

B COOTBETCTBHH C
denepansHbIM 1AKOHOM
Ne 223-@3

26320

N0 KOHTPAKTAM
{aorosopam),
NAAHWUPYEMbIM K
KI0UEHHIO B
COOTBETCTBYIO1EM
¢puHancoBOM roay, ¢
yuerom TpeGosannii
deepanbHOro 1THKOHA
N 44-®3 n
(DQJepﬁd'lbllOrO 1AK0OHA
N223-®3

26400

11511 944,36

16 755 200,00

16 758 800,00

B TOM UHCne

3a cuet cybeuanii,
npeaocTaBasemMbIX HA
puHancosoe
obecrieueHve
BbIMOJAHEHUS
MYHHLHTATLHOTO
3anaHua

26410

5639 099,98

9 558 200,00

9 561 800,00

1411

B TOM YHCAE!
B COOTBETCTBHM C

DenepanbibiM 3axoHoM N
44-03

26411

5639 099,98

9 558 200,00

9561 800,00

1412

B COOTBETCTBHU €
thenepanbibiv 3akoHom N

223-93

26412

0,00




38 cueT CYOCHIHH.
MPEAOCTRAIREMBIX B
cooTRETCTRNN ¢ a01aem
1.4.2. propuiv nyHkTa 1 16420 x 3 4217242,13
crarsn 78.1
Broa#eTHOTO KOJ1eKCa
Poccniicwon PeiepauHi

3227 000,00

3227 000,00

24l % X 421724213

322700000

3227 Q0000

264211

B COOTHETETHIN G
1422 eepuetm konom N 26422 x £
22303

et cyDenani,

APEAGCTIBAREMEIN HIl
143 LEYIHECTHACHIE 26430 1 x 0,00
RANNTHALHEY
BADHENHIT

0,00

0,00

[T 26430.1

33 QuET LPENCTE

£ o
144 ComAsTCIEHo 26440 % X 0,00
Mi:ﬂ“LlHHQKGTU

CTRAXOBAHWA

B TOM HHCAC

! PECaTEETCTBINLL 2644
AP M KOO M
a4-w3

% ] 0.00

26442 3 3 0,00

W CUOT MPUMBX
i 2

145, REEI IR 26450 x x I 655 602,25

PHUHANCOBLTO

plectieeHs

3 970 000,00

3970 000,00

B TOM MHCAC

ITHETETBIN .

1451 26431 4 X 1 655 602,25

(L SROHOM N

3 970 000,00

3470 000,00

1452 dignepaThi 26452 x x 0,00

233-013

Mrorn no KOHTPAKTAM,
I'IJ'lﬁHMPyeMbIM K
JAKNIOHEHHID B
COOTBETCTHYIOLIEM
i e 26500 x % 11511 944,36
COOTBETUTBHN €

e, lL‘p‘d.‘I bHbIM 3AKOHOM
N 44-D3, no
COOTRETCTEYIGLL ey
roay 3akynku*(6)

16 755 200,00

16 758 800,00

B TOM SHane no roay &
& 26510 .00
HEHILIE JRYITEH

Mroro o MOTOReDIM.
TN EMBIN K

RO EHIED B
COOTHETETEY e

5 HAHCOROM 1Y B
COOTUETETBMILG
QezieppueHbM SaKOHOM N
223-03, no
COUTBETCTHYRAUEMY TTITY.
YOS

26600 % % 0.00

B TOM YHENE TTO POy
REHALE JRYITRI

PyROBDONTENE YHPERTCHHR H.B. bau3ineuosa

Henonuntens ér_ﬁ‘i "555({4;} E.B. Jlenwuna

(noanwes) - (pactmmdipasrd NOANKCH)

ven 56-34-20 " " 20 |r




